別記第１号様式（第４条関係）

令和  年  月  日

小国町長  様

                 所在地

                 商号又は名称

                 代表者名                  実印

     （連絡先    -    -    ）

令和 年度小国町資格取得支援事業補助金交付申請書

小国町補助金等交付規則第５条及び小国町資格取得支援事業補助金交付要綱第４条の規定に基

づき、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

また、他の助成金等の交付を受けないことを誓約します。

記

１ 受験予定者氏名

２ 受験予定者住所 小国町 小国町 小国町

３ 受験予定者年齢

４ 受験資格名

５ 受験予定日

６ 補助金申請対象経費額

 ・受験手数料       円       円       円

 ・講座受講料       円       円       円

 ・入学料       円       円       円

 ・教材費       円       円       円

 ・その他（手数料等）       円       円       円

  合計（見込額）       円       円       円

  総合計（見込額）                円

※金額には消費税を含まない。

添付書類

・受験者の常勤性が確認できる書類

（例）社会保険被保険者証又は直近の標準報酬月額決定通知書等の写し

・資格試験の要項が確認できる書類

別記第３号様式（第６条関係）

令和  年  月  日

小国町長  様

                 所在地

                 商号又は名称

                 代表者名                実印

令和 年度小国町資格取得支援事業実績報告書

 令和 年度において、別紙実施報告書のとおり実施したので、小国町補助金等交付規則第１３条

及び令和 年度小国町資格取得支援事業補助金交付要綱第６条第１項の規定により関係書類を添

えて報告します。

 また、他の助成金等の交付を受けないことを誓約します。

添付書類

１ 実施報告書（別記第４号様式）

２ 収支精算書（別記第５号様式）

３ 資格試験受験を確認できる書類の写し

４ 補助対象者が補助経費に係る支出をしたことを証する書類の写し

 （例）

①資格試験受験手数料及び講座受講料の領収書の写し

②教材購入費の領収書の写し

③①から②に挙げた費用を受験者が負担する場合、補助対象者が負担したことが確認できる

総勘定元帳など経理関係書類の写し 等

別記第４号様式（第６条関係）

実 施 報 告 書

                       商号又は名称

１. 内容

氏 名  性 別

生年月日

年 齢 （4.1時点）

受験資格名・級・その他情報

（受験地・学科・実地等）

受験日

受験手数料・・(Ａ)

講座受講料、入学料・・（Ｂ）

教材費等・・（Ｃ）

その他・・（Ｄ）

   ※金額には消費税込みで記載してください。

別記第５号様式（第６条関係）

収支精算書

 １ 収入の部                                （単位：円）

区  分 精算額 備  考

町 補 助 金

自己資金

合   計

 ２ 支出の部                                （単位：円）

支出科目 精算額 内  訳

試験手数料

（実績報告書Ａ）

講座受講料、入学料

（実施報告書Ｂ）

教材費

（実施報告書Ｃ）

その他（手数料等）

（実施報告書Ｄ）

合   計

 ※金額には消費税込みで記載してください。

別記第５号様式（第６条関係）

（記載例）

収支精算書

 １ 収入の部                                （単位：円）

区  分 精算額 備  考

町 補 助 金

５８,０００円

①小国 太郎 ２９,０００円

②小国 次郎 ２９,０００円

自己資金

６７,４００円

合   計

１２５,４００円

 ２ 支出の部                                （単位：円）

支出科目 精算額 内  訳

試験手数料

（実績報告書Ａ）
１７,１４０円

①小国 太郎 ８,９４０円

（受験料８,２００円＋願書代６００円

＋送料

１４０円）（うち消費税５６円）

②小国 次郎 ８,２００円

講座受講料、入学料

（実施報告書Ｂ）
１０８,０００円

①小国 太郎 ５４,０００円

    （うち消費税４,０００円）

②小国 次郎 ５４,０００円

   （うち消費税４,０００円）

教材費

（実施報告書Ｃ）

その他（手数料等）

（実施報告書Ｄ）

２６０円

①小国 太郎 １３０円

     （うち消費税１０円）

②小国 次郎 １３０円

     （うち消費税１０円）

合   計

１２５,４００円

  ※金額には消費税込みで記載してください。

複数人を申請した場合、

個別に内訳を記載してく

ださい。

別記第７号様式（第９条関係）

令和 年度小国町資格取得支援事業補助金請求書

ただし、令和  年  月  日付け小国町指令第   号で確定の通知があった令和 年度小

国町資格取得支援事業補助金について、下記の金額を交付されるよう小国町補助金等交付規則第１

５条及び小国町資格取得支援事業補助金交付要綱第９条の規定により請求します。

記

          請求額  金           円

金融機関名

       銀行    支店

預金種目 １ 普通   ２ 当座

口座番号

口座名義

 令和  年  月  日

                                     所在地

                          補助事業者 商号又は名称

                   代表者                実印

   小国町長  様

令和  年  月  日

個人情報の提供に関する同意書

（補助金申請用）

小国町長  様

住 所  小国町大字         番地

氏 名                 ㊞

 私は、小国町資格取得支援事業補助金交付申請を行うにあたり、以下のことについて同

意します。

  小国町長が保有する以下に掲げる私及び私の家庭に居住する者全員に関する

納税等の状況及び他の補助金等の交付状況に関する情報の確認のために小国

町資格取得支援事業担当者に対して提供すること。

① 氏名・住所・属性に関する情報

② 町税及び各種使用料等の納付状況に関する情報

③ その他、町で実施している他の同様の補助金等の交付状況に関する情報